[image: image1.png]TIPUJIOKEHHE 2

MHOTOIBETHBI PHUCYHOK TEPBA
MYHHUIUIIAJIBHOTO OBPA3OBAHHA
KAPTANIOJILCKUH PAMIOH

Российская Федерация

Курганская область

Каргапольская  районная Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.06.2017 г. № 199
р.п. Каргаполье

О внесении изменений в решение Каргапольской районной Думы от 15.11.2005 г. № 93

«О едином налоге на вмененный доход для определенных видов деятельности

на территории Каргапольского района»
В соответствии с главой 26.3 «Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом  Каргапольского района Курганской области и в целях реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Каргапольская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Каргапольской районной Думы от 15.11.2005 г. № 93 «О едином налоге на вмененный доход для определенных видов деятельности на территории Каргапольского района» следующие изменения:

1.1. пункт 3.1. изложить в новой редакции:

«3.1. К2.1 учитывает ассортимент товаров, тип предприятия общественного питания, вид бытовых услуг и другие особенности ведения предпринимательской деятельности за налоговый период, применяется для видов предпринимательской деятельности, указанных в подпунктах 1 - 10 пункта 2 настоящего решения, и имеет следующие значения:

3.1.1. Для розничной торговли:

а) в населенных  пунктах с численностью населения не более 3000 человек:

- без реализации алкогольной продукции и (или) пива - 0,5;

- с реализацией алкогольной продукции и (или) пива – 0,7;

б) в населенных пунктах с численностью более 3001 человека:
- с реализацией алкогольной продукции и (или) пива – 1,0;

- без реализации алкогольной продукции и (или) пива по следующим видам (группам) товаров:
	Виды (группы) товаров
	Значение

коэффициента

	Детские товары, школьно-письменные принадлежности, учебники
	0,5

	Садово-огородный инвентарь, удобрения, средства химической защиты растений, семена
	0,6

	Продовольственные товары, реализуемые в образовательных  учреждениях
	0,6

	Предметы религиозного культа и религиозная литература, реализуемые в культовых зданиях и сооружениях и на относящихся к ним территориях, в иных местах, предоставленных религиозным организациям для этих целей, в учреждениях и на предприятиях религиозных  организаций
	0,6

	Книги, газеты, журналы, и прочая печатная продукция
	0,7

	Хлеб и хлебобулочные изделия
	0,7

	Прочие товары
	1,0

При торговле одним видом (группой) товаров применяется значение корректирующего коэффициента, соответствующее этому виду (группе) товаров.
При торговле различными видами (группами) товаров:

- ведется раздельный учет выручки по видам (группам) товаров;

- применяется значение корректирующего коэффициента по виду (группе) товаров, объем реализации которых в общем объеме реализации составляет 50 и более процентов;

- если реализация каждого вида (группы) товаров в общем объеме реализации составляет менее 50 процентов, применяется корректирующий коэффициент, по которому предусмотрено наибольшее значение.
Налогоплательщики, осуществляющие розничную торговлю через два и более объекта стационарной и (или) нестационарной торговой сети (за исключением разносной или развозной торговли), ведут учет отдельно по каждому объекту. При отсутствии раздельного учета по объектам, применяется корректирующий коэффициент 1,0 по каждому из таких объектов торговли.

Для розничной торговли на открытых площадках применяется коэффициент 0,8.

3.1.2. Для оказания услуг общественного питания:

	Тип предприятия общественного питания
	Значение коэффициента

	Столовые в общеобразовательных учреждениях
	0,01

	Столовые, стоящие на балансе организаций и обслуживающие  работников только этих организаций
	0,25

	Предприятия общественного питания, не реализующие алкогольную продукцию и (или) пиво
	0,5

	Прочие предприятия  общественного питания
	1,0

3.1.3. При оказании бытовых услуг:
а) в населенных пунктах с численностью населения не более 3000 человек – 0,4;
б) в населенных пунктах с численностью населения более 3001 человека по видам (подгруппам) бытовых услуг:
	Вид (подгруппа) бытовых услуг
	Значение коэффициента

	Оказание услуг по чистке обуви
	0,1

	Оказание услуг по прокату
	0,1

	Оказание услуг по ремонту часов
	0,25

	Оказание услуг по пошиву и ремонту обуви
	0,4

	Оказание парикмахерских услуг
	0,5

	Оказание услуг прачечных, химчисток
	0,5

	Оказание ритуальных и обрядовых услуг (свадеб, крещений, панихид, поминаний и других) в культовых зданиях и сооружениях и на относящихся к ним территориях, в иных местах, представленных  религиозным организациям для этой цели
	0,6

	Оказание услуг по пошиву и ремонту одежды (в том числе изделий из меха и кожи, головных уборов)
	0,7

	Оказание услуг по пошиву и вязанию трикотажных изделий
	0,8

	Оказание услуг по изготовлению ключей
	0,8

	Оказание услуг по ремонту и обслуживанию бытовой техники
	0,9

	Другие виды бытовых услуг
	1,0

При оказании бытовых услуг одного вида (подгруппы) применяется значение корректирующего коэффициента, соответствующее этому виду (подгруппе) услуг.
При оказании нескольких видов (подгрупп) бытовых услуг ведется раздельный учет выручки по видам (подгруппам) оказываемых услуг.

При оказании нескольких видов (подгрупп) бытовых услуг применяется значение корректирующего коэффициента по виду (подгруппе) услуг, объем которого за налоговый период в объеме оказанных услуг составляет более 50 %.
При оказании нескольких видов (подгрупп) бытовых услуг и объеме каждого вида (подгруппы) услуг за налоговый период в общем объеме оказанных услуг не более 50 %, применяется корректирующий коэффициент по виду (подгруппе) услуг, по которому предусмотрено наибольшее значение.

Налогоплательщики, оказывающие услуги через два отдельно расположенных пункта (места) бытового обслуживания и более, ведут учет отдельно по каждому пункту (месту). При отсутствии раздельного учета значение корректирующего коэффициента принимается равным 1,0 по каждому из таких пунктов (мест).

3.1.4. Для оказания услуг по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках применяется корректирующий коэффициент 0,95.

3.1.5. Для распространения и (или) размещения наружной рекламы:

	Виды рекламы и рекламной информации и другие особенности
	Значение коэффициента

	Социальная реклама
	0,005

	Афиша
	0,010

	Политическая реклама с площадью изображения не более 1 кв.м
	0,010

	Реклама товаров, (за исключением  алкогольной продукции, пива, табака и (или) табачных изделий) местных товаропроизводителей:

- размещаемая непосредственными товаропроизводителями на щитах и иных стационарных технических средствах, которые находятся в их собственности;

- размещаемая иными лицами (в т.ч. рекламными агентствами)
	0,050

0,075

	Прочая реклама (в том числе смешанная)
	0,085

	Реклама банковских, страховых организаций и организаций связи (за исключением почтовой) и (или) их услуг
	0,100

	Реклама, распространяемая и (или) размещаемая посредством световых и электронных табло
	0,100

Под смешанной рекламой понимается реклама, размещаемая налогоплательщиком на одном щите или ином стационарном техническом средстве наружной рекламы в виде одного изображения (или нескольких изображений), содержащего (содержащих) рекламную информацию, в отношении которой установлены различные значения корректирующего коэффициента.

3.1.6. При оказания ветеринарных услуг населению К2.1 принимается равным 0,5.»;
1.2. пункт 3.1.1. исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Сельская правда» и на сайте Каргапольского района.

3. Решение вступает в силу с 01.01.2018 года.

Председатель

Каргапольской районной Думы
А.Н. Смольников

Глава Каргапольского района                                             С.Н. Князев